

正味財産増減計算書
自平成23年4月1日～至平成24年3月31日

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 | 備 考 |
|----------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-----|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 入 会 金 収 入 | 0 | 0 | 0 | |
| 会 費 収 入 | 30,850,000 | 33,600,000 | △ 2,750,000 | |
| M透かし事業収入 | 0 | 535,240 | △ 535,240 | |
| M認定事業収入 | 4,694,844 | 6,074,685 | △ 1,379,841 | |
| 海外視察収入 | 2,115,476 | 1,565,000 | 550,476 | |
| 書籍販売事業収入 | 2,335,190 | 3,320,040 | △ 984,850 | |
| 雑 収 入 | 1,993,164 | 1,276,124 | 717,040 | |
| 経常収益計 | 41,988,674 | 46,371,089 | △ 4,382,415 | |
| (2) 経常費用 | | | 0 | |
| 一 般 事 業 費 | 20,941,141 | 21,116,334 | △ 175,193 | |
| フェアー事業費 | 1,181,148 | 0 | 1,181,148 | |
| M透かし事業費 | 0 | 100,500 | △ 100,500 | |
| M認定事業費 | 6,908,834 | 7,519,544 | △ 610,710 | |
| 海外視察事業費 | 1,716,653 | 1,407,859 | 308,794 | |
| 書籍販売事業費 | 2,008,707 | 2,693,240 | △ 684,533 | |
| 管 理 費 | 9,394,408 | 9,587,716 | △ 193,308 | |
| 経常費用計 | 42,150,891 | 42,425,193 | △ 274,302 | |
| 当期経常増減額 | △ 162,217 | 3,945,896 | △ 4,108,113 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 162,217 | 3,945,896 | △ 4,108,113 | |
| 一般正味財産期首残高 | 29,846,135 | 25,900,239 | 3,945,896 | |
| 一般正味財産期末残高 | 29,683,918 | 29,846,135 | △ 162,217 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | 29,683,918 | 29,846,135 | △ 162,217 | |